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PERSHKRIMI
Është një bojë, material për impermeabilizimin e 
terracave, me përmbajtje të lartë të resineve 
elastomerike.

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT 
• Ofron impermeabilizim të lartë dhe elastikshmëri.
• Karakterizohet nga cilësi të shkëlqyera ngjitëse në të gjitha 
sipërfaqet e bazuara në çimento, në sipërfaqe prej tulla, 
druri ose metali, si dhe në çdo material tjetër impermeabil.
• Mund të aplikohet edhe në sipërfaqe të pa niveluara.
• Siguron elastikshmëri të lartë, duke shmangur krijimin e 
çarjeve dhe hapësirave.
• Ngjyra e bardhë e impermeabilizuesit ndihmon në uljen e 
temperaturës gjatë verës; është hermetike, por lejon 
kalueshmërinë e avujve.

KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Baza: Polimer PU
Densiteti:
EN ISO 2811- 1: 1,35±0,02 gr/ml

Pjesa e thatë:
EN ISO 3251: 50%

Raporti i përzierjes: Gati për t'u përdorur
Ngjyra: E bardhë
Forca e ngjitjes në tërheqje në beton: ≥ 1.5 N/mm2

Konsumimi: 1Kg/m2

Koha e tharjes ndërmjet dy shtresave: 4 – 6 Ore
Koha e plotë e tharjes: 24 Ore

PËRDORIME TË REKOMANDUARA
IZODICHT PU përdoret për impermeabilizim në terraca, ballkone, mure dhe vende me lagështi. Aplikohet lehtësisht, 
duke krijuar një membranë impermeabilizuese me elastikshmëri të lartë dhe qëndrueshmëri mekanike, pa krijuar çarje 
apo tkurrje. Aplikohet gjithashtu lehtësisht në sipërfaqe të vështira si këndet, lidhjet e materialeve të ndryshme që 
krijojnë bashkime, etj. IZODICHT PU nuk rekomandohet të përdoret për impermeabilizimin e bodrumeve nën tokë.

IZODICHT PU
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PËRGATITJA E SIPËRFAQES
Sipërfaqja ku do të aplikohet materiali duhet të jetë e pastër nga papastërtitë, bojërat, etj. Për të arritur një 
impermeabilizim më të mirë, rekomandohet që sipërfaqja që do të impermeabilizohet me IZODICHT PU të trajtohet 
paraprakisht me përbërësin HYDROPRIMER (konsumimi 200-300 g/m2). IZODICHT PU aplikohet në dy shtresa me 
penel ose rullë pas tharjes plotësisht të primerit të aplikuar më parë. Konsumimi është afërsisht 0.8 - 1 Kg/m2, varësisht 
nga sipërfaqja që do të izolohet. Apliko shtresën e dytë në kënd të kundërt me shtresën e parë. Për zonat që 
karakterizohen nga çarje dhe hapësira, rekomandohet të forcohet impermeabilizimi duke aplikuar një rrjetë fije stiklë 
prej 65 - 125 gr. Kjo rrjetë aplikohet menjëherë pas aplikimit të shtresës së parë ose impermeabilizuesit. Më pas, mbi 
rrjetën, aplikoni nga një deri në dy shtresa të tjera impermeabilizuese. Në këtë rast, konsumimi i IZODICHT PU shkon 
deri në 1 lt/m2. Kushtojini vëmendje rrjetës të aplikuar në sipërfaqe, e cila nuk duhet të krijojë tkurrje; ajo duhet të jetë e 
shtrirë mirë mbi sipërfaqe.

APLIKIMI I PRODUKTIT
Aplikoni HYDROPRIMER në sipërfaqen e dëmtuar në një rreth 10 cm, përmes çarjeve. pas tharjes së lëvorsës, aplikoni 
shtresën e parë.

PAKETIMI
5Kg / 15Kg kova plastike

KONSUMIMI
0.8 - 1 Kg/m2

INFORMACION PËR SHËNDETIN DHE SIGURINË
Mbani jashtë arritjes së fëmijëve. Në rast kontakti me sytë ose gëlltitjeje, kërkoni këshillë mjekësore menjëherë dhe 
tregoni përmbajtjen e enës. Mos e hidheni produktin në kanalizime.

ISO 9001

ISO 14001




